Viduarum et orphanorum ploratus fames et nuditas, eorum certo quibus divina mi-
sericordia pepercit, adiutorium et charitatem implorat; sorti eorum miserae consulere, officium
charitatis urget, dicente Apostolo: ,Qui habuerit substantiam huins mundi, et
viderit fratrem suum necessitatem habere, et ¢lanserit viscera sua ab
¢0, quomodo charitas Dei manet in eo?*

Quamobrem, ut infelicibus ac commiseratione dignissimis concivibus nostris omni
meliori modo subveniatur, R. Hungaricum Ministerium sub dto 16. sept. Nr. 3073. praes,
omnes iurisdictiones ecclesiasticas et politicas ad congrua pro ratione circumstantiarum et
locornm suseipienda provocavit, quo iisdem miserabilibus sen ipsae communitates, sen ii, qui
opibus valentiores sunt, suceurrant. Quia tamen non solum praesenti, sed et futurae eorundem
orphanorum sorti consulendum sit, et mon solum fraterna dilectio, sed etiam amplius emo-
lumentum charae nostrae patriae postulet, ut orphani hi in bene moratos et utiles condam
regni cives educentur, huic autem scopo assequendo seu singuli, seu communitates multis
calamitatibus pressue haud sufficiant: idem RH. Ministerium largiora per totum regnum
subsidia colligi, fineque hoc clerum curatum maiorem in modum hortandum censuit, ut sociam
ungat iurisdictionibus civilibus operam, atque populum fidelem efficacia verbi simul ac exempli
sui animet moveatque ad conflandam stipem eopiosam.

Cum nihil humanae naturae magis congrunm, nihil adeo congenitum sit, ac infeli-
cium miseratione tangi, et cum proximus infirmatur, igne charitate uri, beatiusque sit
— dicente salvatore — dare, quam accipere, firmam foveo spem, omnes Vos DD. FF.
qua verbo qua opere acturos, ut haec paterna mea provocatio quo uberiorem nanciscatur
effectum. Nou latet equidem Nos, ecalamitatibus et sterilitate huius anni, unumquemque .
vestrum etiam premi; recolere tamen mente velitis, parte etiam redditunm fratribus, conci-
vibus et proximis nostris, quos manus Dei tetigit, sublevandis addieta, tamen longe feliciorem
adhue mansuram conditionem nostram prae illorum, qui patre ac matre orbati, omnibus
facultatibus privati, ad extremam miseriam in ictu oculi dejecti, prae inedia procul dubio
deficient. Personent auribus et cordibus Vestris Apostolicae illae veritates: ,Quid proderit
Fratres, sifidem quis dicatse habere, opera autem non habeat? numquid
poterit fides salvare eum? siautem frater et soror nudi sintetindigeant
victu quotidiano, dicat autem aliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefa-
cimini et saturamini, non dederitautem eis, quae necessariasunt corpori,
quid proderit? Filioli non diligamus verbo, neque lingua, sed opere et
veritate.® His divinis praeceptis digne agentes, et posita de crastino sollicitudine, id, quo
carere potestis, fratram opem et auxilium nostrum implorantium necessitati addicentes,